1336, zoals blijkt uit een uitwinningsakte uit 1461, toen het goed werd toegeëigend aan Demoed weduwe van Jan van Best.¹

Blijkens de in noot 1 hierboven verstrekte gegevens zou het huis van Emond in de tweede helft van de vijftiende eeuw in bezit zijn geweest van de goudsmid Jacob Wezelaar en zijn vrouw Liesbet, maar uit het onderstaande kan worden afgeleid dat de cijns of althans een deel ervan is overgebracht op goed langs een van de straatjes van Best. Uit het cijnsregister van 1520 laat zich dit echter niet aflezen.

Op 11 juni 1484, dus bijna anderhalve eeuw na de vestiging van de cijns in 1336, droeg Jan van Haren, een cijns van 4 pond uit die cijns van 7 pond dus over. Hij deed dit uit kracht van het testament van Mechteld dochter van Jan van Best. De cijns van 7 pond had Gerrit Gijbz. de Waal van Faas Bierkens, man van Korstien dochter van wijlen Klaas Emondsz. en zijn minnares Korstien van de Ven gekocht. De cijns van 4 pond werd in 1484 betaald uit het voorhuis en verschillende kameren daarachter van wijlen Gijsbrecht Templeer gelegen langs *dat straetken van Best*, strekkend van de straat tot het openbare water aldaar. Jan van Haren en Mechteld hadden hem geërfd van Gerrit de Wael. Het huis en erf van Emond Boelant laat zich daar niet situeren.² Mogelijk is de cijns op ander goed overgebracht.

¹ GAHt, R. 1801, f. 45-46 (vermelding uit 1461): *Demodis relicta quondam Iohannis de Best fuit adiusticiata ad domum et aream quondam Emondi filii Henrici dicti Boelart, sitam in Buscoducis in vico Orthensi inter hereditatem Elisabet relicte Gerardi dicti Coptijt et inter hereditatem Maechlelini¹ de Traiecto Inferiori, que domus et area tendit a dicto vico Orthensi retrorsum ultra aquam ibidem currentem usque ad murum opidi de Buscoducis ibidem consistentem, occasione defectus solucionis septem librarum annui et hereditarii census, grosso Turonensi denario monete regis Francie antiquo pro sedecim denariis in hiis computato vel alterius pagamenti eiusdem valoris, quas septem libras Iohannes dictus Berwout promiserat se daturum et soluturum Henrico et Nicholao, Christine dicte vanden Venne, amasie quondam Emondi filii Henrici Boelen et quondam dicti Emondi filii, hereditarie mediatim nativitatis Domini et mediatim nativitatis Iohannis ex premissis, prout in litteris quarum data continet anno Domini millesimo tricentesimo tricesimosexto, feria quarta post festum divisionis apostolorum - - -*

² GAHt, R. 1253, f. 95v.: *Iohannes de Haren tamquam relictus quondam domicelle Mechteldis sue uxoris, filie quondam Iohannis de Best, potens ad hoc vigore testamenti ac ultime voluntatis ut apparuit dicte Mechteldis hereditarium censum quatuor librarum de septem libris hereditarii census - - - quas Iohannes Beervout¹ promiserat se daturum et soluturum Henrico et Nicolao filiis quondam Emondi Bolant, ab eodem Arnolde¹ et Cristine sue amasie pariter genitis - - - de et ex domo et area dicti quondam Emondi, sitis in Buscoducis in vico Orthensi inter hereditatem Elisabet relicte quondam Gerardi Coptijt et inter hereditatem Maechelmi de Traiecto inferiori, tendentibus a dicto vico retrorsum ultra aquam ibidem currentem usque ad murum opidi de Buscoducis, quas septem libras Gerardus die Wael, filius quondam Gibonis die Wael, erga Servacium dictum Faes Bierkens, maritum et tutorem legitimum Cristine sue uxoris, filie quondam Nicolai filii quondam Emondi, filii Henrici Boelart¹ et Cristine vanden Venne amasie eiusdem Emondi emendo acquisierat, prout in litteris, et qui census quatuor librarum protunc solvendus est de et ex domo anteriori et diversis cameris ibidem retro stantibus quondam Ghiselberti Tempeler, sitis in Buscoducis in vico Orthensi iuxta plateam dictam communiter dat straetken van Best, tendentibus a dicto vico ad communem aquam ibidem fluentem, et qui census quatuor librarum dicto Iohanni de Haeren et domicelle Mechteldi sue uxori de morte dicti quondam Gerardi die Wael iure successionis hereditarie advolutus est, ut dicebat, hereditarie supportavit Iohanni filio quondam Godefridi de Hedel - - -. Datum XI iunii, sexta post Pentecostes.*